



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.  
Bielsko - Biała

## WYJAŚNIENIA DO SIWZ

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa zmiatarki chodnikowej wraz z osprzętem do ZGO S.A. w Bielsku-Białej”**

### Pytanie nr 1

Za art. 29 ust. 1-3 PzP - " Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję" proszę o zmianę zapisów SIWZ tak, by nie tylko jedna dostępna na europejskim rynku maszyna spełniała te zapisy. Aktualnie SIWZ wskazuje jednoznacznie na pojazd firmy Karcher, model MC130, który jako jedyny spełnia rygorystyczne i nie mające w większości przypadków żadnego znaczenia w procesie sprzątania parametry. Niektóre z parametrów są przez Zamawiającego sztucznie ograniczone, jak na przykład moc silnika, która im większa, tym lepsze możliwości wykonywania opisanych przez Zamawiającego czynności.

Parametry SIWZ	Karcher MC130
Moc silnika od 30 - 36,9 kW	36,5 kW
Masa własna 1,7 - 2,3 tony	2275 kg
Wysokość wysypu min. 155 cm	155 cm
Szerokość zmiatania 120 - 240 cm	120 - 240 cm
Zbiornik na wodę - 190 litrów	195 l
Kabina dwuosobowa	tak
Prędkość szczotek od 0 - 110 obr./min.	0 - 110 obr./min.
Prędkość transportowa	40
Napęd na 4 koła	tak
Poziom hałasu w kabinie - 76 dB(A)	74 dB(A)
Średnica szczotek min. 880 mm	900 mm
Pojemnik na śmieci 1000 litrów	1000 l
Zbiornik paliwa min. 50 l	50 l
Norma spalania nie gorsza niż Stage IIIA	Stage IIIA
Brak DPF	brak

Pozostałe maszyny konkurujące, które są w segmencie opisanym przez Zamawiającego (DMC do 3,5 tony) takie jak, Nilfisk City Ranger 3500, Boschung S2, Johnston Citycat 2020, Hako Citymaster 1250 i inne, są wykluczone co najmniej trzema, z pośród wyżej wymienionych kluczowych parametrów oraz wieloma innymi

43-300 Bielsko-Biała  
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:  
33 829 75 90

mail:  
poczta@zgo.bielsko.pl  
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421  
REGON: 072321490  
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:  
Sąd Rejonowy  
w Bielsku-Białej VIII  
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:  
15 115 600,00 zł

Kapitał wpłacony:  
15 115 600,00 zł



mniej istotnymi. Wskazuje to jednoznacznie na utrudnienie uczciwej konkurencji oraz na niedopuszczenie żadnych rozwiązań równoważnych.

Zamawiający również ogranicza dostęp do złożenia oferty poprzez wymagania, które z punktu widzenia przyjętych norm i specyfiki opisanych przez Zamawiającego w SIWZ funkcji technologicznych nie mają uzasadnienia, na przykład:

- silnik o mocy od 30 - 36,9 kW o pojemności minimum 2 litry - moc silnika ma bezpośrednie przełożenie na wydajność maszyny przy odsysaniu zanieczyszczeń oraz przy utrzymaniu zimowym dróg oraz jego trwałość. Zawężenie tej mocy do 36,9 kW nie ma żadnego uzasadnienia, szczególnie, że sam parametr "moc silnika" nie wskazuje w bezpośredni sposób na żadne inne, prócz użytkowych, walory maszyny, jak np. oszczędność paliwa - o której Zamawiający w SIWZ nie wspomina. Również pojemność skokowa nie odzwierciedla żadnej istotnej dla jakości pojazdu cechy.
- silnik bez filtra cząstek stałych - Zamawiający wykluczając silniki z filtrem DPF nie tylko wyklucza jednostki nowocześniejsze, które taki filtr mają w standardzie, ale również świadomie przyczynia się do zwiększenia zanieczyszczenia środowiska. Wymagając certyfikatu PM10 do zmiatarki, niezrozumiałym jest jednoczesne żądanie braku filtra DPF, który w swoim założeniu ma ograniczać negatywny wpływ silnika na środowisko. Również oznaczenie parametru spalania, na poziomie "nie gorszy niż stage IIIA" z jednoczesnym zastrzeżeniem konieczności braku filtra DPF powoduje wykluczenie normy "Stage IIIB" i późniejszych, bazujących właśnie na tym filtrze.
- masa własna maszyny bazowej 1,7 - 2,3 tony - nie istnieje sensowne wyjaśnienie, dlaczego pojazd miałby akurat mieścić się w takim przedziale, skoro nie jest ustalona dokładna DMC pojazdu. Z tego parametru i z parametru "DMC do 3,5 tony" nie można wywnioskować ani o maksymalnej ładowności, ani o niczym innym istotnym. Parametr wprowadza tylko sztuczne ograniczenie konkurencyjności.
- prędkość transportowa 25 - 40 km/h - Zamawiający w SIWZ nie wymaga żadnych dokumentów, które umożliwiają rejestrację pojazdu, ani nie wspomina, że będzie chciał taką rejestrację wykonać. Pojazd zatem będzie używany jako pojazd wolnobieżny, zgodnie z polskim prawem z ograniczeniem prędkości poruszania się do 25 km/h. Nie ma uzasadnienia wymaganiu prędkości do 40 km/h.
- zbiornik paliwa minimum 50 litrów - Zamawiający nie pytając dostawców o wskazanie średniego zużycia paliwa nie jest w stanie w żaden sposób określić, czy dana pojemność zbiornika paliwa pozwoli na przepracowanie większej, czy mniejszej ilości motogodzin. Parametr wprowadza sztuczne ograniczenie konkurencyjności.
- wysokość wysypu załadunku 155 cm - standardem w Polsce są kontenery i kosze o wysokości do 140 cm. Parametr sztucznie ogranicza konkurencję.
- szerokość zmiatania od 120 - 240 cm - przy jednoczesnym założeniu SIWZ, że szczotki muszą mieć nie mniej niż 88 cm, szerokość zmiatania "od 120" jest niemożliwa do osiągnięcia. Szczotki nie mogą na siebie nachodzić, więc najmniejsza możliwa szerokość zmiatania to 172 cm.
- hałas we wnętrzu kabiny maks. 76 dB(A) - hałas we wnętrzu kabiny jest normowany w prawie polskim i powinien być zgodny z normami. Dodatkowe go zawężanie stanowi ograniczenie konkurencyjności.
- nadmuchy powietrza odmrażające przednią i tylną szybę - brak dopuszczenia jakichkolwiek rozwiązań równoważnych.
- szczotki talerzowe o średnicy minimum 88 cm - Zamawiający w żaden sposób nie uzasadnia, dlaczego akurat taka minimalna średnica jest istotna w procesie zmiatania. Szczotki boczne

w zmiatarkach mają za zadanie jedynie nagarnianie materiału - ich średnica nie ma istotnego znaczenia.

- prędkość obrotowa w zakresie 0 - 110 obrot./min. - Zamawiający w żaden sposób nie uzasadnia, dlaczego akurat taki zakres jest istotny w procesie zmiatania. W praktyce nie ma znaczenia, czy jest to 70, 100, czy 130 obrotów.
- serwis maszyny nie większej niż 100 km - Zamawiający nie wyjaśnił, dlaczego akurat 100 km jest istotne z jakiegokolwiek punktu widzenia. W SIWZ nie znajdują się żadne inne parametry dotyczące napraw serwisowych, które wskazywałyby na to, że odległość serwisu od maszyny jest istotna.
- nadmuchy powietrza odmrażające na przednią i tylną szybę - zapis warunkuje posiadanie tylnej szyby, która jest zupełnie nieistotna, ponieważ za tylną ścianą kabiny znajduje się zbiornik, całkowicie zasłaniający widoczność. Maszyny bez tylnej szyby są formalnie wykluczone.

### **Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż zarzut dotyczący utrudniania uczciwej konkurencji jest całkowicie bezpodstawny i nieprawdziwy. Opis przedmiotu zamówienia został bowiem przygotowany na podstawie informacji dostępnych w uzyskanych wstępnie ofertach oraz danych katalogach tego typu maszyn. W związku z powyższym przynajmniej dwóch niezależnych dostawców tego typu sprzętu jest w stanie dostarczyć nam maszynę spełniającą postawione w przetargu wymagania. Ponadto zamawiający jasno określił i podał wymagania charakteryzujące przedmiot zamówienia, które uznaje za istotne ze względów technicznych, technologicznych, ekonomicznych i ekologicznych. Nie ma jednocześnie obowiązku podawania w opisie przedmiotu zamówienia uzasadnień określonych parametrów, wymagań czy warunków. W punkcie 4 Części I SIWZ tj. Instrukcji dla Wykonawców (IDW) wraz z Formularzami, podano również w sposób przejrzysty i czytelny jak należy czytać i rozumieć zapisy opisu przedmiotu zamówienia, oraz możliwość stosowania rozwiązań równoważnych. Dlatego też zamawiający uważa, iż SIWZ została sporządzona prawidłowo, nie ogranicza konkurencji oraz nie wskazuje jednego dostawcy, a tym samym nie wymaga istotnych korekt, poza sprostowaniem oczywistych omyłek pisarskich oraz modyfikacji OPZ, co zostanie niezwłocznie opublikowane na stronie internetowej zamawiającego.

### **Pytanie nr 2**

Za art. 29 ust. 1-3 PzP - "Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty." proszę o wyjaśnienie niejednoznacznych terminów używanych w zapisach SIWZ, które uniemożliwiają bezstronne porównanie parametrów oraz uniemożliwiają świadome złożenie oferty:

- szybka wymiana osprzętu - dla Wykonawcy pojęcie "szybka" może mieć dowolne znaczenie.
- zbiornik minimum 1000 litrów - europejska norma dotycząca sposobu mierzenia pojemności zbiorników w zmiatarkach (EN 15429) dokładnie określa zarówno nazewnictwo, jak i sposoby mierzenia pojemności. Zamawiający nie wskazując, o jaką pojemność mu chodzi (np. użytkowa, czyli ile faktycznie litrów wody zmieści się w pojemniku na śmieci) zgadza się na dowolną interpretację parametru, co uniemożliwia rzeczową konkurencję.
- pojemnik na wodę z systemem jej recyklingu min. 190 litrów - nie jest zrozumiałe, czy chodzi zamawiającemu o sam zbiornik na wodę czystą, bez uwzględnienia zbiornika wody recyrkulującej, czy też o całkowitą ilość wody, do wykorzystania,

- certyfikat PM10 - opis parametru nie określa, kto mógłby wydać taki certyfikat i czego miałby on dotyczyć,
- materiały eksploatacyjne - materiałami eksploatacyjnymi są w rynkowym rozumieniu wszystkie materiały zużywające się, przy użytkowaniu. Jeśli Zamawiający nie określa, ile zużyje np. szczotek, w ciągu trwania gwarancji, to Wykonawca nie ma możliwości stworzenia oferty na taki parametr.

### **Odpowiedź zamawiającego:**

Jak już poinformowano w odpowiedzi na pierwsze pytanie, opis przedmiotu zamówienia został sporządzony na podstawie wstępnych ofert oraz danych katalogowych tego typu maszyn, z użyciem zwrotów, nazewnictwa itd. charakteryzujących przedmiot zamówienia zawartych w tychże ofertach, katalogach. Dlatego też trudno zgodzić się z zarzutem, jakoby przedmiot zamówienia był opisany w sposób niezrozumiały dla potencjalnych dostawców. Ponadto zamawiający z uwagi na dopuszczenie rozwiązań, norm równoważnych itd. celowo wskazuje jedynie zakres lub minimalne wymaganie, aby uniknąć zarzutów podnoszonych w pytaniu nr 1. Oprócz tego; ocena przedłożonych ofert będzie się odbywała w oparciu o oświadczenie dostawcy i dane katalogowe dla zaproponowanej maszyny. Jeżeli więc dostawca podaje daną katalogową w postaci np. zbiornik na zmiotki o pojemności 1000 l, to domniemy, że są to informacje prawdziwe, podane na zasadach wynikających z wymagań prawnych/normowych, które danego zagadnienia dotyczą. Podobnie sprawa wygląda w odniesieniu do innych wyrwanych przez Pana z kontekstu stwierdzeń, wymagań np.: „materiały eksploatacyjne”. Zamawiający nie wie jaką maszynę wybierze w ramach postępowania przetargowego, w związku z powyższym, nie ma informacji, jakie i ile przeglądów technicznych w okresie gwarancyjnym będzie wymagać DTR-ka tej maszyny, a co za tym idzie - jakie materiały eksploatacyjne będą w ramach tych przeglądów użyte. Takie dane wynikają z wymagań producenta (dostawcy) maszyny i tylko on na etapie kalkulowania oferty nimi dysponuje. Zazwyczaj obowiązkowe przeglądy serwisowe w okresie gwarancyjnym nie dotyczą stopnia zużycia szczotek, więc potencjalny dostawca nie będzie kalkulował ich w swojej ofercie. Jeżeli jednak w standardowych warunkach gwarancji wymagałby od użytkownika np. przynajmniej jednej wymiany szczotek na rok, to ze względu na zapisy SIWZ, to takie materiały i ich wymianę w ramach prowadzonego przez siebie przeglądu gwarancyjnego powinien uwzględnić. Jak widać z powyższego, informacje o materiałach eksploatacyjnych w kontekście wymaganych w okresie gwarancyjnym przeglądów serwisowych ma jedynie potencjalny oferent, a zamawiający nie wymaga niczego innego jak tylko skalkulowania w ofercie ich bezpłatnego wykonania w okresie udzielonej gwarancji. Jak widać z powyższego SIWZ została sporządzona prawidłowo, w sposób jasny i przejrzysty, zapewniający otrzymanie przynajmniej 2 ofert na wymagany przedmiot zamówienia, a tym samym nie ma potrzeby jego zmiany.

WICEPREZES ZARZĄDU  
  
Jerzy Balon